
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  33    del    21.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   42   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Riconoscimento  di legittimità di debiti fuori bilancio ex art. 194 del D.Lgs. 267/2000 
lettera  “a” – regolarizzazione carte contabili.  ESEGUIBILE. 

  

 
L’anno 2013  il giorno ventuno del  mese di  novembre   alle ore 13,00   nella  sede del Comune 

di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

Vista la  relazione istruttoria del responsabile del Settore V prot. 17/contenz del 7.10.2013; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

Acquisito il parere del Collegio dei Revisori  del 13.11.2013 prot. n.25940; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  22.11.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dr.ssa  Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

   22.11.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  22.11.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ci t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 
 

OGGETTO:  Riconoscimento  di legittimità di debiti fuori bilancio ex art. 194 del D.Lgs. 267/2000 
lettera  “a” – regolarizzazione carte contabili.   

 
 

 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL  RESPONSABILE SETTORE  V  
  
         f.to  avv. Eleonora  Maggio 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. 23517  del 7.10.2013 
 
Si esprime pare contabile favorevole in merito alla proposta di cui all’oggetto  e si fa presente che gli importi , oggetto della 
formazione delle carte contabili, per un totale di € 13.375,39, sono così finanziati: 
 
- €  7.359,09 già finanziati con deliberazioni precedenti, come da prospetto allegato al presente parere; 
- €  6.016,30  da imputare  al tit. I  funzione 01 servizio 08 intervento o8 esercizio finanziario 2013, come da prospetto e 

prenotazione di impegno allegati al presente atto. 
 

f.to Il responsabile  del settore finanziario 
dr. Pier  Paolo Mancaniello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
 
 

Il RESPONSABILE SETTORE V 
 
 
 
OGGETTO:Riconoscimento D.F.B. art.194 D.Lgs. n.267/2000.Regolarizzazione carte contabili 
 
 
 
Premesso che 
 Che  alcuni debiti fuori bilancio già riconosciuti nei termini dal C.C ai sensi dell’ art.194 del D.Lgs 
n.267/2000 lettera “A” (sentenze immediatamente esecutive o passate in giudicato),si sono conclusi con 
l’esecuzione forzata scaturita dall’ordinanze di assegnazione del G.E 
 Che i  legali di controparte, benché contattati più volte telefonicamente ed invitati con raccomandata a 
trasmettere le fatture relative alle loro competenze professionali oltre alla sorta capitale, così come stabilito in 
sentenza, hanno invece lasciato intercorrere i termini di legge ed hanno intrapreso la procedura esecutiva 
 Che pertanto si sono sono formate così nuove posizioni debitorie scaturite dai pignoramenti 
 Visto che per la regolarizzazione contabile, trattandosi di D.F. B.ai sensi dell’art.194 del D.lgs n.267/2000 
lettera “a” è necessario il riconoscimento da parte del Consiglio Comunale 
 Visto che gli importi oggetto della formazione delle carte contabili ammontano ad  € 13.375,39        di cui €  
7.359,09   già finanziati ed  €6.016,30 da finanziare   
Viste le copie  delle ordinanze di assegnazione 
 
 

PROPONE Al COMMISSARIO 
 
Prendere atto delle carte contabili con le allegate schede; 
Procedere alla regolarizzazione delle   sottoelencate  carte contabili anno 2013 per il riconoscimento ed il 
finanziamento  degli importi a fianco indicati ai sensi dell’art. 194 D.Lgs267/2000-  
 
 
1)Apice Marianna pignorato € 194,90 carte contabili n.4 
Somma finanziata con imp. n.2063/11 € 150,00 da finanziare € 44,90 
Avv Ilario Chiera pignorato € 1.410,62 carte contabile n. 5 e 10 
Somma finanziata con imp. n.2063/11 € 384,83 
 da finanziare € 1.025,79 
 
2)Coppola Biagio  pignorato € 3.402,56 carta contabile n.1 
Somma finanziata con imp. n. 891/11 € 2.487,55, somma finanziata con imp.n.1485/ 11 € 488,76 

Da finanziare € 426,25 

Avv.to Raffaele La Gatta pignorato € 5.517,13 carte contabili n.1,2,3 
Somma finanziata con imp.n. 891/11 €  1.884,00- somma finanziata con imp.n.1485/11 € 673,47 

Da finanziare € 2.959,66 

3) Buonincontri Lucia  pignorato € 697,38 carta contabile n.7 



Somma finanziata con imp.n265/11 € 613,10_ Somma finanziata con imp.n.2063/11 € 440,56 
Avv.to Mario Fico pignorato € 593,10 carta contabile n.6 
Somma finanziata con imp. n.265/11 € 1.363,60 
.4)Iorio Umberto pignorato €657,39 carta contabile n.8 

Somma da finanziare €657,39 

Avv.to Maria Luigia Serpico pignorato € 902,31 carta contabile n.9 
Somma da finanziare € 902,31 

 La somma Totale da finanziare di €.6.016,30                                                                                                                         
è da imputare al Tit. funz.01-serv.68-int.08 dell’Es.finanziario 2013 
 

 
 
 

Responsabile Settore V 
Avv.to Eleonora Maggio 

 


	OGGETTO:  Riconoscimento  di legittimità di debiti fuori bilancio ex art. 194 del D.Lgs. 267/2000 lettera  “a” – regolarizzazione carte contabili.  ESEGUIBILE.
	COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	RELAZIONE ISTRUTTORIA
	Il RESPONSABILE SETTORE V
	PROPONE Al COMMISSARIO
	Prendere atto delle carte contabili con le allegate schede;
	Da finanziare € 426,25
	Da finanziare € 2.959,66
	Somma da finanziare €657,39
	Somma da finanziare € 902,31




